

نتیجه برگزاری انتخابات شورای حقوق بشر در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، میزان نیوز

میزان نیوز: مجمع عمومی سازمان ملل متحد هفته پیش جلسه داشت و طی آن اولین دور انتخابات برای انتخاب اعضای شورای تازه تشکیل شده حقوق بشر برگزار شد. نتیجه رقابت فشرده ۸۲ کشور عضو سازمان ملل، انتخاب ۴۷ عضو برای فعالیت در شورای حقوق بشر بود. اعضای جدید شامل الجزایر، کامرون، جیبوتی، گابون، غنا، مالی، موریس، مغرب، نیجریه، سنگال، افریقای جنوبی، تونس، زامبیا، بحرین، بنگلادش، چین، هند، اندونزی، ژاپن، اردن، مالزی، پاکستان، فیلیپین، کره جنوبی، عربستان، سریلانکا، چک، لهستان، روسیه، آرژانتین، برزیل، کوبا، اکوادور، گواتمالا، مکزیک، پرو، اوروگوئه، کانادا، فنلاند، فرانسه، آلمان، هلند، سوئیس، انگلستان، آذربایجان و اوکراین میباشند. این اعضا توانستند با برخورداری از حداقل نصف بعلاوه یک آراء و پر کردن سهمیه گروه جغرافیائی خود به شورا راه یابند.

کنته جالب انتخابات مربوط به گروه آسیا می باشد که ایران نیز جزو کاندیداها بوده است. به نتیجه انتخابات برای این گروه توجه فرمائید:

سیزده کشور انتخاب شده از آسیا بترتیب آراء بشرح زیرند:

هند (۱۷۳)، اندونزی (۱۶۵)، بنگلادش (۱۶۰)، ژاپن (۱۵۸)، مالزی (۱۵۸)، پاکستان (۱۴۹)، کره جنوبی (۱۴۸)، چین (۱۴۶)، اردن (۱۳۷)، فیلیپین (۱۳۸)، بحرین (۱۳۴)، عربستان (۱۳۶) و سریلانکا (۱۲۳).

پنج کشور انتخاب نشده از آسیا بترتیب آراء بشرح زیرند:
تایلند (۱۳۰)، لبنان (۱۱۲)، قرقیزستان (۸۸)، ایران (۵۸)، عراق (۵۲).

مشاهده میشود که از میان هجده کشور رقیب در آسیا، ایران با اختلاف زیاد از قرقیزستان هفدهم شده است که گویای چهره نا مساعد کشور بطور کلی و چگونگی وضعیت حقوق بشر در ایران از دید جامعه بین المللی است. این گونه انتخاباتها معیارهای خوبی برای شناخت چهره دولتها نزد افکار عمومی است. جا دارد مسولین کشور به سر عقل آمده با اصلاح وضعیت حقوق بشر در کشور بیش از این آبروی کشور را نبرند و باعث دین گریزی در جامعه و فرار مغزها نشوند.

طبق مصوبات سازمان ملل متحد، شورای حقوق بشر چندین بار در سال تشکیل جلسه داده در مقایسه با کمیسیون حقوق بشر، نظارت دقیقتر و جدیتری بر وضعیت حقوق بشر در کشورها خواهد داشت. روشن است در این بررسیها، پرونده حقوق بشر دولتهائی نظیر ایران با سابقه بیش از بیست سال نقض حقوق بشر در کمیسیون، در اولویت باشد. با شروع بکار شورای حقوق بشر در آینده نزدیک، کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد بعد از پنجاه سال فعالیت بکار خود خاتمه خواهد داد.